
  
 

RESOLUÇÃO CONSAD Nº 009/2023 

 
O PRESIDENTE DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO DA COMPANHIA 

DE ENTREPOSTOS E ARMAZÉNS GERAIS DE SÃO PAULO - CEAGESP, 
considerando a inexistência de interposição de recursos na fase “Análise de Perfil” - item 
3.1.3 do Edital CONSAD 01/2023 e, em cumprimento ao cronograma disposto no Anexo 
II do referido Edital,  

 
 

RESOLVE: 
 
 

  HOMOLOGAR,  ad referendum do Colegiado, o Resultado Final do Processo 
Seletivo de Membros para o Comitê de Auditoria Estatutário – COAUD da CEAGESP, com 
a aprovação dos 02 (dois) candidatos abaixo relacionados, que serão eleitos pelo 
Conselho de Administração da Companhia e investidos no cargo de membro do 
Comitê de Auditoria Estatutário, mediante assinatura do termo de posse, na data da 
respectiva eleição:  

 

- Walter Mallas Machado de Barros – SP  

- Maurício Augusto Souza Lopes – SP 

 

 De acordo com o item 4.2 do Edital CONSAD 001/2023, permanecem no banco 
de aprovados os seguintes candidatos, na ordem de classificação obtida no presente 
processo seletivo, pelo prazo de 02 (dois) anos, a contar da publicação da presente 
Resolução: 

 

ORDEM CANDIDATO PONTOS 

1º André de Araújo Souza – SP  82 

2º Fernando Nascimento Zatta – ES  79 

5º Mauricio de Moura – RS  51 

6º Francisco de Souza Meira – BA  44 

 
Esta Resolução entra em vigor a partir desta data. 

 

São Paulo, 13 de novembro de 2023. 
 
 

 


